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Kommunen ska meddela skatteprocentsatserna (kommunens inkomstskattesats 
och fastighetsskattesatser) för följande år till Skatteförvaltningen senast den 17 
november föregående år. 
 
År 2023 skedde en betydande förändring när en stor del av kommunernas 
skatteintäkter i samband med social- och hälsovårdsreformen överfördes till 
staten för att finansiera verksamheten i välfärdsområdena. Samtliga kommuners 
inkomstskattesatser sänktes med 12,64 procentenheter och statens beskattning 
skärptes i motsvarande mån. Då Grankulla stads inkomstskattesats var 17 
procent år 2022 återstod efter social- och hälsovårdsreformen 4,36 procent år 
2023. Därtill minskade kommunernas andel av intäkterna från samfundsskatten 
med en tredjedel och statens andel ökade i motsvarande grad. 
 
År 2024 skulle inkomstskattesatserna fastställas och rapporteras med 0,10 
procentenheters noggrannhet. Grankulla stads inkomstskattesats år 2024 
avrundades till närmaste tiondels procentenhet och var därmed 4,40 procent. 
 
År 2025 skulle inkomstskattesatserna också fastställas och rapporteras med 0,10 
procentenheters noggrannhet. I enlighet med balanseringsprogrammet 
(stadsfullmäktige 16.9.2024 § 37) höjdes kommunens inkomstskatt med 0,3 
procentenheter år 2025. Därmed var kommunalskattesatsen i Grankulla 4,70 
procent år 2025. 
 
Avsikten är att Grankulla stads inkomstskattesats år 2026 hålls på samma nivå 
som år 2025, det vill säga 4,70 procent. 
 
Finlands Kommunförbund har uppdaterat den senaste prognosramen för 
skatteinkomster i september och staden har gjort upp skatteinkomstkalkylen i 
budgeten och för budgetens planeringsår 2026–2028 utgående från den. I det 
svaga konjunkturläget har prognosen dock anpassats i enlighet med 
försiktighetsprincipen. Prognosen har gjorts med beaktande av ändringar i 
beskattningsgrunden, den förmodade befolkningstillväxten och prognoserna för 
förvärvsinkomster. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige fastställer inkomstskattesatsen för år 2026 till 4,70 procent. 
.......... 
 
Under diskussionen lade ledamoten Suvi Kiesiläinen fram följande motförslag 9.1 
som understöddes av ledamöterna Sonja Ahtiainen, Minna Aitola-Helkkula och 
Irmeli Virkkula: 
 
”Nytt motförslag 9.1: måttligt ökade inkomstskatteintäkter för att garantera 
kvaliteten på servicen (Kiesiläinen Suvi) 



 
Grankulla ökar sina inkomstskatteintäkter genom att höja inkomstskattesatsen 
med 0,2 procentenheter. Fullmäktige fastställer inkomstskattesatsen för år 2026 
till 4,90 procent.” 
 
Ingen enhällighet kunde uppnås i ärendet, och därför måste en omröstning 
förrättas. Ordförandens omröstningsförslag där de som understöder 
stadsstyrelsens grundförslag röstar JA och de som understöder ledamoten Suvi 
Kiesiläinens motförslag röstar NEJ, godkändes enhälligt. 
 
I den förrättade omröstningen röstade 30 JA och 5 NEJ. Därmed godkändes 
beslutsförslaget. 
 
Hur ledamöterna röstade framgår i detalj av protokollbilagan med 
omröstningsrapporten. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bilagor: 
Omröstningsrapport 
 


